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ÖZET 

 
Son yıllarda artan nüfus ve buna olarak artan tarımsal, kentsel ve endüstriyel kullanımlar nedeniyle 
Türkiye’de suya olan ihtiyaç her geçen gün artmaktadır. Oysa ki, su zengini olarak bilinen ülkemiz, aslında, 
kişi başına düşen ortalama kullanılabilir su miktarı bakımından dünya sıralamasında gerilerde yer almaktadır. 
2030 yılında nüfusu 80 milyona ulaşacak olan Türkiye, kişi başına düşen yılda 1.100 m3 kullanılabilir su 
miktarıyla, su sıkıntısı çeken bir ülke durumuna gelecektir. Ayrıca, ülkemizde son 40 yılda 1.300.000 hektar, 
yani Van Gölü’nün üç katı kadar sulak alan kaybedilmiş, geriye yaklaşık 1.250.000 hektar sulak alan 
kalmıştır. Ülkemizin su kaynaklarının ve değerli sulak alanlarının daha fazla bozulmasını önlemek, 
korunmasını ve akılcı kullanımınını sağlamak, sulak alanların etkin ve sürdürülebilir yönetiminden geçer. Su 
kaynakları ile ekosistemlerin korunmasını ve sürdürülebilir kullanımını planlamak için en uygun ölçek 
havzadır. Havza suyun kaynağı ile sonlandığı yer arasında kalan alanı kapsamaktadır. Havza ölçeğinde etkin 
planlama araçlarından Entegre Havza Yönetim Modeli (EHY), havzada suyu kullanan ve suyu yöneten tüm 
tarafların katılımıyla su kaynaklarının daha akılcı kullanımını hedeflemektedir. WWF-Türkiye (Doğal Hayatı 
Koruma Vakfı), EHY çerçevesinde “Konya Kapalı Havzası`nın  Akılcı Kullanımı” adlı projeye başlamıştır. Konya 
Havzası’nda son yıllarda artan tarımsal faaliyetler nedeniyle yüzey suyu ve yeraltı su seviyeleri düşmektedir. 
Havzada, zengin biyolojik çeşitlilik barındıran önemli doğa alanları bugün ciddi tehditlerle karşıya karşıya. 
Sürdürülebilir olmayan sulama politikaları, su rejimine yapılan müdahaleler, yoğun tarımsal faaliyetler en 
önemli tehditler arasında yer alır. Havzada doğal kaynaklarının etkin ve sürdürülebilir kullanımına yönelik acil 
önlemler alınmazsa, önümüzdeki yıllarda havzanın kuraklık ve çölleşme tehlikesiyle karşılaşması 
kaçınılmazdır. Bu gidişata dur demek için WWF-Türkiye bu projeye başlamıştır. WWF-Türkiye, bu projeyle EHY 
prensiplerini izleyerek, havza suyunu kullanan tüm tarafları kısıtlı su kaynaklarının kullanımı ve yönetimi 
konusunda sürece katılımlarını sağlamayı ve kamuouyu oluşturmayı hedeflemektedir. Projenin temel hedefleri 
arasında EHY için gerekli kurumsal kapasitenin oluşturulması, ilgi grupları arasında iletişimin artırılması, pilot 
projelerin geliştirilmesi ve uygulanması, EHY’nin tanıtılması bulunuyor. 

Anahtar Kelimeler: Sulak Alanlar,Havza Yönetim Modeli, Konya Havzası 

 

WISE USE OF WETLANDS, INTEGRATED RIVER BASIN MANAGEMENT PLANS: KONYA 
BASIN CASE 

 
ABSTRACT 
 
At last years increase in population caused to increase in agricultural, urban and industrial uses and 
consequently in increase in Turkey` water demand day by day. However, our country is known as rich in 
water potential, when we look at the average usable water values for one person, Turkey is seen in the end 
of the list of world` countries. The country whose population will reach 80 million in 2030, with usable water 
value 1.100 m3 for one person, will have big water scarcity problem. In addition, we have lost 1.300.000 ha 
wetland area at last fourty years, that amount is as three times as Van Lake, the rest is 1.250.000 ha area. 
The sustainable management of wetlands aims to preventing deterioration of water sources and wisely use of 
them. The most suitable scale for protecting water resources and sustainable use is “basin scale”. The basin 
covers the land area between the source and the end of a river. At the basin scale, Integrated River Basin 
Management Model(IRBM) aims to wisely use of water sources with the participation of all related 
stakeholders. In the framework of IRBM Module, WWF-Turkey has begun the project of “Towards wise use of 
Konya Closed Basin”. At last years, increasing agricultural activities result in over consumption of water use 
consequently decrease in groundwater and surfacewater level in Konya Basin. Nature lands have some 
threats such as unsustainable irrigation policies, and intensive use of agricultural lands. If rash step will not 
be taken on sustainable use of water sources, the basin will face water scarcity and drought. With this 
project, WWF-Turkey aims to wisely use and management of scarce water sources with the participation of all 
related stakeholders. The main objectives of the project are: capacity built, dialogue formation, pilot projects 
and public awareness. 
Keywords: Wetlands, River Basin Management Modelling, Konya Basin 
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1.GİRİŞ  

 

Son yıllarda artan nüfus ve buna olarak artan tarımsal, kentsel ve endüstriyel kullanımlar 
nedeniyle Türkiye’de suya olan ihtiyaç her geçen gün artmaktadır. Oysa ki, su zengini olarak 
bilinen ülkemiz, aslında, kişi başına düşen ortalama kullanılabilir su miktarı bakımından dünya 
sıralamasında gerilerde yer almaktadır. Bir ülkenin su zengini sayılabilmesi için kişi başına düşen 
kullanılabilir su miktarının en az 10 000 m3 olması gerekir. Türkiye, kişi başına düşen 1430 m3’lük 
kullanılabilir su toplamıyla, kişi başına 2020m3 kullanılabilir su kaynağına sahip Irak’ın epey 

gerisinde yer almaktadır. Dünya ülkelerinde kişi başına düşen su kaynakları ortalamalarına 
bakılırsa, ülkemiz su kaynakları varlığı açısından çok zengin olmadığı açıkça görülebilmektedir. 
2030 yılında nüfusu 80 milyona ulaşacak olan Türkiye, kişi başına düşen yılda 1.100 m3 

kullanılabilir su miktarıyla, su sıkıntısı çeken bir ülke durumuna gelecektir.  
 
Su fakiri olan ülkemiz bir taraftan da uygulanan sürdürülebilir olmayan sulama politikları sonucu 

sulak alanlarını kaybetmektedir. Ülkemizde son 40 yılda 1.300.000 hektar, yani Van Gölü’nün üç 
katı kadar sulak alan kaybedilmiş, geriye yaklaşık 1.250.000 hektar sulak alan kalmıştır. Amik 
Gölü, Avlan Gölü, Kestel, Gavur, Yarma, Aynaz sazlıkları bu şekilde yitirdiğimiz sulak alanlar 

arasında sayılmaktadır.  
 
Su kaynakları değerlerinin en önemli parçası olan sulak alanlar çok farklı habitatları içinde 
barındırmaktadır. 1971 yılında İran’ın Ramsar kentinde imzalanan ve tüm sulak alanların 

korunması ve akılcı kullanımını hedefleyen Sulak Alanlar Sözleşmesi’ne göre sulak alan tanımı; 
 
“Bataklıklar, turbalıklar, taşkın düzlükleri, nehirler, göller, tuzlalar, mangrovlar, 
deniz çayırı yatakları, mercanlar, gelgit anında 6 metreden derin olmayan deniz 
kıyısı alanları gibi kıyı sulak alanları, atık su arıtım gölcükleri ve rezervuarlar gibi 
insan yapısı sulak alanları kapsar.” (Ramsar, Sulak Alanlar Sözleşmesi, 1971) 

 

Türkiye bugün uluslararası öneme sahip toplam alanı 1.250.000 hektara ulaşan 120’nin üzerinde 
sulak alana sahiptir. Ülkemiz Rusya Federasyonu ve Bağımsız Devletler Topluluğu dışında 
Avrupa’da ve Ortadoğu’da en geniş ve zengin sulak alanlara sahip ülkeler birisidir. Bu sulak 
alanlar arasında en çok bilinenler olarak, Kuş Gölü (Manyas Kuş Cenneti); Kızılırmak, Göksu, 
Gediz nehir ve deltaları; Tuz, Van, Beyşehir, Seyfe, Burdur, Akyatan Gölleri; Yumurtalık 

Lagünleri; Sultansazlığı; Ereğli, Hotamış sazlıkları sayılabilir. Ancak bu ulusal değer ve doğal 

mirasımız halen büyük tehdit altındadır. Örneğin Sultan Sazlığı, Ereğli Sazlıkları ve Hotamış 
Sazlıkları sahip oldukları çeşitli ulusal ya da uluslararası statülere rağmen büyük ölçüde tahrip 
edilmiştir.  
 
Türkiye’nin önemli doğal serveti olan sulak alanlarımız işlevleri ve değerleri açısından bakıldığında 
doğal ekosistemler içinde önemli bir paya sahiptir. Hatta yapılan bir araştırma sonucu dünyadaki 
doğal ekosistemlerin ekonomik değeri yaklaşık 33 trilyon A.B.D doları olarak belirlenmiştir. Sulak 

alan ekosistemlerinin ekonomik değeri ise 14.9 trilyon A.B.D. doları olarak saptanmıştır. Bu 
miktar dünyadaki bütün doğal ekosistemlere biçilen değerin %'45 idir. (Ramsar, Sulak Alanlar 
Sözleşmesi, 1971) Bu değer sulak alanlarının işlevlerinin ekonomik girdileri hesaplanarak 
yapılmıştır. Sulak alanların işlevleri aşağıdaki gibi sıralanabilir: 
 

 Taşkın kontrolü, 
 Yeraltı sularının beslenimi,  

 Kıyı çizgisinin korunması ve fırtınalardan korunma,  
 Sediman ve besin depolama,  
 İklim değişikliğinin kontrolü, 
 Su arıtımı  
 Biyolojik çeşitlilik rezervuarları 
 Sulak alan ürünleri, dinlenme, turizm  ve kültür gibi bir çok değeri sağlamaktadır. 

(Ramsar, Sulak Alanlar Sözleşmesi, 1971) 
 
Sulak alanlarımız değerleri ve işlevleri açısından bu denli önemli role sahipken sürdürülebilir 
olmayan politikalar sonucu bugün ciddi tehditlerle karşı karşıya kalmıştır. Sulak alanlarımız karşı 
karşıya kaldığı tehditleri şöyle sıralayabiliriz: 
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• Yeni tarım, yerleşim ve rekreasyon alanları açmak için kurutulmakta ya da tahrip 

edilmekte, 

• Gereğinden fazla yapılan tarımsal sulamalar, ya da sulak alanları dikkate almayan 
tasarlanan su yönetim projeleri dolayısıyla dolaylı olarak kurumakta 
• Evsel ve endüstriyel atıklarla kirletilmekte ve doldurulmakta  
• Usulsüz (üreme dönemlerde ve yasaklanmış usullerle yapılan) avcılık ve balıkçılık 
nedeniyle bozulmaktadır.  

 

1.1 Sulak Alanların Akılcı Kullanımında Entegre Havza Yönetim Planlaması 
 
Ülkemizin su kaynaklarının ve değerli sulak alanlarının daha fazla bozulmasını önlemek, 
korunmasını ve akılcı kullanımınını sağlamak, sulak alanların etkin ve sürdürülebilir yönetiminden 
geçer. Su kaynakları ile ekosistemlerin korunmasını ve sürdürülebilir kullanımını planlamak için 
en uygun ölçek “havza”dır. Havza suyun kaynağı ile sonlandığı yer arasında kalan alanı 

kapsamaktadır. 
Havza ölçeğinde planlama, insan ve doğa arasındaki ilişkileri belirlemek ve etkili sonuçlar elde 
etmek için gerekli strateji oluşturmada hızla önem kazanmaktadır. Ayrıca, suyun akılcı ve 

sürdürülebilir kullanımı, hem mekansal hem de sektörlerarası planlama ve karar vermenin 
entegre edilmesiyle başarılı olabileceği konusu ilgili tarflarca kabul edilmiştir. Diğer bir ifadeyle, 
tatlısu kaynaklarının yönetiminde havza ölçeğinin esas alındığı yeni bir yönetim planlama anlayışı 
benimsenmiştir. (Entegre Havza Yönetimi Modülü, WWF College, 2002) 

 
Su kaynaklarının ve sulak alanların yönetiminde en uygun ölçeğin “havza ölçeği” olduğununun 
nedenlerini şöyle sıralayabiliriz: 
Havza ölçeğinde planlama ile; 

 Nehir havzaları idari ya da politik bölünmelerden ziyade doğal, hidrolojik sınırlara 
dayanır 
 Farklı sektörlerin ve kaynak kullanıcılarının bir arada düşünülür 

 Tehdit ve olanakların uzun vadeli değerlendirildirilir 
 Bir alana yapılan müdahelenin yarattığı olumlu ve olumsuz etkileri bütüncül bir 
yaklaşımda izlenir (Entegre Havza Yönetimi Modülü, WWF College, 2002) 

 
Havza ölçeğinde planlamanın gerekliliğine değindikten sonra planlama yöntemi olarak da en etkin 

araçlardan birinin Entegre Havza Yönetim Modeli (EHY) olduğunu altını çizmek gerekir.. Entegre 

Havza Yönetimi kısaca “havza ölçeğinde toprak ve su kullanımı yönetiminin birleştirildiği 
sürdürülebilr, katılımcı ve uzun dönemli planlama” olarak tanımlanabilir. EHY havzada suyu 
kullanan ve suyu yöneten tüm tarafların katılımıyla su kaynaklarının daha akılcı kullanımını 
hedeflemektedir. 
 

EHY nedir? 
 Hidrolojik havza bazında, katılımcı doğal kaynak yönetimidir.  
 Yüzey ve yeraltı sularının miktar, kalite ve ekolojik anlamda toplumun ihtiyaç ve 

kullanımları göz önüne alınarak çok disiplinli bir perspektiften yönetimdir.  
 Hidrolojik sınırlara göre sürdürülebilir ve katılımcı kaynak yönetimi anlayışıdır. 
 Havza ölçeğinde toprak kullanımı ve su-kullanımı planlaması/yönetiminin katılımcı bir 

yaklaşımla birleştirilmesidir. 

 İnsanların bir bakış açısı geliştirebileceği, ortak değerler ve davranışlar üzerinde 
uzlaşabileceği, bir havzanın doğal kaynaklarını yönetmek için bilgiye dayanarak kararlar 
verebileceği ve birlikte hareket edebileceği uzun vadeli süreçlere odaklanan yeni bir 
felsefedir. 

 
EHY’nin özellikleri: 
 Havza ölçeği, entegrasyon, katılım, her düzeyde ve sürekli kapasite artırımı ve bilginin 

paylaşımı EHY’nin temel öğeleridir.  
 Entegre Havza Yönetimi’nin uygulanmasında standart bir başarı formülü yoktur. Her 

havza kendi mekanizmasını ve süreçlerini geliştirmelidir. 
 İlgi gruplarının tam olarak temsil edildiği, sorumlulukların açıkça tanımlandığı bir 

yönetim birimi oluşturulması (örneğin;havza komisyonu) ve havzaya ilişkin 
kararların bu yönetim birimi tarafından alınması öngörülmektedir.  

 Her düzeyde ve ilgili konularda kapasite artırımının gerçekleştirilmesi öngörülmektedir.  
 Koordinasyon ve işbirliği ile etkili kaynak kullanımının sağlanması öngörülmektedir.  
 Toprak, su ve çevresel kaynaklar gibi doğal kaynaklarla ilgili kararların koordinasyonu 
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EHY sürecinde, ilgi gruplarının tam olarak temsil edildiği, sorumlulukların açıkça tanımlandığı 
havza yönetim birliğinin oluşturulması ve belirlenen hedefleri gerçekleştirmek için “havza yönetim 
planı”larının hazırlanması öngörülmektedir. Her düzeyde kapasite artırımı gerçekleştirilmeli, 
koordinasyon ve işbirliği ile etkili kaynak kullanımı sağlanmalıdır. Havza ölçeğinde su ile ilgilenen 
tüm tarafların -kamu kurumlarının, STK’ların, akademik kuruluşların ve diğer ilgi sahiplerinin- 

havzanın sorunları ve çözümleri konularında birlikte hareket etmeli ve birlikte karar vermelidirler.  

 
Özetle, Entegre Havza Yönetim planlamasıyla hedeflenen su kaynaklarının ve sulak alanların 
katılımcı planma anlayışıyla sürdülebilir kullanımının sağlanması ve gelecek nesillere 
aktarılmasının sağlanmasıdır.  
 
1.1.1 Konya Kapalı Havzası Örneği 
 

WWF-Türkiye (Doğal Hayatı Koruma Vakfı), EHY çerçevesinde “Konya Kapalı Havzası`nın  Akılcı 
Kullanımı” adlı projeye Eylül 2003 te başlamıştır. Neden Konya Kapalı Havzası? Havza, ülkemizde 
su kaynaklarının en az ve su talebinin en yoğun olduğu havzalarından biridir. Son yıllarda artan 
tarımsal faaliyetler aşırı su kullanımına, dolayısıyla da yüzey suyu ve yeraltı su seviyelerinin 
düşmesine neden olmuştur. Doğal kaynakların sürdürülebilir kullanımı konusunda acil önlemler 
alınmazsa, Türkiye’nin en büyük kapalı havzası olan Konya Havzası su kıtlığı ve kuraklık 

tehlikesiyle karşı karşıya kalacaktır.  
 

Konya Havzası, kapalı havza olması nedeniyle zengin bir biyolojik çeşitlilik barındırır. WWF 
(Dünya Doğayı Koruma Vakfı), Konya Havzasını biyolojik çeşitlilik bakımından dünya çapında 
öneme sahip 200 ekolojik bölgeden biri olarak tanımlamıştır. Havza; özellikle sulak alanlar, 
barındırdığı Türkiye’nin en geniş ve el değmemiş tuzcul stepleri, bitki ve hayvan varlığı açısından 
önemli bir alandır. Bölgede, 16 Önemli Kuş Alanı (ÖKA) ve 6 Önemli Bitki Alanı (ÖBA) bulunur. 

Ayrıca havza içinde Beyşehir Gölü Milli Parkı, Kızıldağ Milli Parkı, Tuz Gölü Özel Çevre Koruma 
Alanı ve birçok doğal sit alanı bulunmaktadır.  

 

 
Harita 1: Konya Havzası 

 

havza ölçeğinde entegre edilir.  
 Havzanın çevresel sağlığı, ekonomik üretkenliği ve insanları (sosyo-ekonomik yönler) ile 

ilgili yönlerin koordinasyonu havza ölçeğinde entegre edilir.  
 Sorumluluklar ve güvenirlirlik, havza içerisinde kapasitelerin eşleştirilmesi ile açıkça 

belirlenir.  
 Havzanın doğal kaynakları için oluşturulan strateji ve eylem planları topluluklar ve 

yönetimler arasında bir ortaklık içinde geliştirilir ve uygulanır.  
 Teşvikleri, yatırımları ve düzenlemeleri içeren EHY mekanizmalarının birleştirilmesi 

havzadaki her bir idari seviye için tasarlanır ve belirlenir.  
Suyun tahsisi havza ölçeğinde koordine edilir. 

  

(Entegre Havza Yönetimi Modülü, WWF College, 2002) 
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Havzanın Biyolojik Çeşitlilik Değerleri: 
Konya Kapalı Havzası’nda:  
 Avrupa'da üreyen ve nesli tüm dünyada tehlike altında olan 13 kuş türünden 8’ine üreme alanı 

sağlayan 16 Önemli Kuş Alanı (ÖKA) vardır. (Bolluk Gölü, Tersakan Gölü, Tuz Gölü, Obruk 
Yaylası, Ereğli Ovası, Kulu Gölü, Kozanlı Gökgöl, Akyay Ovası, Karapınar Ovası, Beyşehir Gölü, 
Hodulbaba Dağı, Samsam Gölü, Hotamış Sazlığı, Eşmekaya Sazlığı, Sarayönü, Suğla)  

 Yüz binlerce hektarlık alanı kapsayan 6 Önemli Bitki Alanı (ÖBA) bulunur. (Ereğli Ovası, Tuz Gölü 
ve Stepleri, Karapınar Ovası, Dedegöl Dağları, Beyşehir Gölü, Akyay Gölü) 

 İç Anadolu'nun eşsiz tuzlu sulakalanlarına özgü, mevsimsel olarak sular altında kalan çayırlıklar, 
tuzcul stepler, hafif tuzlu Juncus sazlıkları ve kurak Artemisia-Camphorosma bozkır otlakları gibi 
çok geniş bir bitki örtüsü çeşitliliği vardır. 

 CITES ve Bern Sözleşmeleri’nin eklerinde sıralanmış olan kardelen, Kilikya siklameni ve bazı 
orkide türleri gibi çeşitli ender türler bulunmaktadır. 

 Anadolu yaban koyunu, boz ayı, çakal, vaşak ve kurt gibi nesli tehlike altında olan bir çok memeli 
türü yaşamaktadır. 

 

 
Konya Havzası’nda farklı koruma statülerine sahip birçok korunan doğal alanlar bulunmaktadır. 
Alanların sahip olduğu ulusal ve uluslararası doğa koruma statülerine rağmen, doğal alanlar hızla 

tahrip edilmektedir. Özellikle, son 15 yılda korunan alanların sayısındaki artışa karşın koruma 
uygulamaları yeterli düzeye ulaşamamıştır.  
 

 
Havzanın önemli biyolojik çeşitlilik açısından zengin olan doğa alanları bugün ciddi tehditlerle 
karşıya karşıya. Sürdürülebilir olmayan sulama politikaları, su rejimine yapılan müdahaleler, 
yoğun tarımsal faaliyetler, aşırı otlatma en önemli tehditler arasında yer alır. Örneğin, su rejimine 
yapılan müdahaleler sonucu Samsam Gölü, Hotamış Sazlığı, Eşmekaya Sazlığı gibi alanlar Önemli 
Kuş Alanı olma özelliğini taşıyamayacak kadar bozulmuştur. Bolluk Gölü, Tersakan Gölü, Tuz 
Gölü, Obruk Yaylası, Ereğli Ovası ve Kulu Gölü’nün “çok acil” olarak korunması gerekmektedir. 

Aksi takdirde bu alanlar geri dönüşü olmayan değişikliklere maruz kalacaktır. Diğer koruma 
alanları için de biran önce koruma önlemleri alınmazsa, diğerlerinin karşılaştığı sonla karşılaşması 
kaçınılmazdır. 
 

Havza da yeni tarım alanları açabilmek amacıyla sulak alanlar kurutulmuştur. 1970’lerde havza 
alanının hemen hemen yarısı ekilebilir alan haline gelmiştir. 2000’lerde bu oran daha da 

yükselmiştir. Bu yolla kazanılan tarım alanları üstelik verimli topraklara sahip değildir. Örneğin, 
suları tuzlu Samsam Gölü, taşkın kontrolü ve ekilebilir alana dönüştürme amacıyla kurutulmuştur. 
Tarıma açılmasından bu yana 30 yıldan fazla zaman geçmiş olmasına karşın, topraklar hala büyük 
ölçüde tuzludur ve verimli bir biçimde tarım amaçlı kullanılamamaktadır 
 
Havzanın ürün deseni ve tassarruflu sulama tekniklerinin yaygın olarak kullanılmaması, havzanın 
su depoları sulak alanlar üzerindeki baskıyı artmıştır. Ürün desenine bakıldığında şeker pancarı 

üretiminin yaygın olarak yapıldığı görülmektedir. Şeker pancarı çok miktarda su isteyen bir 
ekindir. Su gereksinimi fazla olan bir ekinin havzada yoğun olarak üretilmesi, havzanın suya olan 
talebini artırmaktadır. Artan su ihtiyacı, kaçak kuyuların sayısını artırmış ve bu durum doğrudan 

Mevcut Koruma Statüleri 
Milli Parklar: 
Kızıldağ Milli Parkı: Beyşehir Gölü’nün Isparta İli sınırları içinde kalan bölümü 1993 yılında Milli Park 
ilan edilmiştir.  
Beyşehir Gölü Milli Parkı: Gölün Konya İli sınırları içinde kalan bölümü 1993 yılında Milli Park 
statüsü kazanmıştır.  
 
Özel Çevre Koruma Alanı: 
Tuz Gölü Özel Çevre Koruma Alanı: Göl çevresindeki alan Eylül 2000’de Özel Çevre Koruma Bölgesi 
ilan edilmiştir. Türkiye’nin en büyük Özel Çevre Koruma Alanıdır (7414 km2). 
Ihlara Özel Çevre Koruma Alanı: 1990 yılında ÖÇKB  ilan edilen alanın bir kısmı havza sınırları 
içinde kalmaktadır.  
 
Doğal Sit Alanları: 
Bolluk Gölü, Tersakan Gölü, Ereğli Sazlıkları (Akgöl), Meke Gölü, Acı Göl, Düden Gölü, (Kulu Gölü), 
Kozanlı Gölü (Gök Göl), Hotamış Sazlığı, Kulu Gölü, Samsam Gölü ve Eşmekaya Sazlığı Doğal Sit 
Alanı’dır. 
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yeraltı su seviyelerinde düşüşe yol açmıştır. Ayrıca, havzada yaygın olarak salma sulama 

sisteminin kullanılması su tüketimini artırmaktadır. 

Havzanın bugün karşı karşıya olduğu kuraklık ve çölleşme tehdidi konusunda tehlike alarmları 
çalmaktadır. Kötü sona doğru gidişata dur demek için WWF-Türkiye “Konya Kapalı Havzası’nın 
Akılcı Kullanımına Doğru” adlı projeye başlamıştır. WWF-Türkiye, bu projeyle EHY prensiplerini 
izleyerek, havza suyunu kullanan tüm tarafları kısıtlı su kaynaklarının kullanımı ve yönetimi 
konusunda sürece katılımlarını sağlamayı ve kamuoyu oluşturmayı hedeflemektedir. Projenin 
temel hedefleri arasında EHY için gerekli kurumsal kapasitenin oluşturulması, ilgi grupları 

arasında iletişimin artırılması, pilot projelerin geliştirilmesi ve uygulanması, EHY’nin tanıtılması 
bulunuyor. 
 
Bu noktada WWF-Türkiye, tüm tarafları su kullanımı ve su yönetimi sürecine katılımlarını 
sağlamak amacıyla taraflar arasındaki bağlayıcı rolü üstlenmektir. Tüm ilgi gruplarının etkin 
katılımını sağlayarak, diyaloğun yaratıldığı bir platform oluşturmasına yönelik ilk çalışmalar 

yapılmıştır. Projenin her aşaması tarafların katılımı ve işbirliği ile gerçekleştirilmiş ve 
gerçekleştirilecektir. 
 

Projenin amacı 
WWF-Türkiye, (Doğal Hayatı Koruma Vakfı) “Konya Kapalı Havzası’nın Akılcı Kullanımına Doğru” 
projesiyle,  Entegre Havza Yönetimi prensiplerini izleyerek Konya  Havzası’ndaki, havza suyunu kullanan 
tüm tarafları kısıtlı olan su kaynaklarının kullanımı ve yönetimi konusunda sürece  katılımlarını sağlamayı 
ve kamuoyu oluşturmayı hedeflemektedir. 
Projenin temel hedefleri: 

 Hedef 1: Sürdürülebilir havza yönetimi için gerekli kurumsal kapasitenin oluşturulması,  
 Hedef 2: İlgi grupları arasında iletişimin artırılması,  
 Hedef 3: Pilot projelerin geliştirilmesi ve uygulanması, 
 Hedef 4: Entegre Havza Yönetimi’nin tanıtılması  

Hedef 1:  Sürdürülebilir havza yönetimi için gerekli kurumsal kapasitenin oluşturulması,  
Proje, EHY sürecini güçlendirmek için Konya  Havzası'nda kurumsal kapasite gelişimini hedefler. Kapasite 

artırım programları, “Eğitim Gereksinim Analizi”nin sonucunda geliştirilecektir. Eğitim 
Programları “Entegre Havza Yönetimi”, “Proje Geliştirme”, “Katılımcı Planlama Yaklaşımı”, “EHY 
Çerçevesinde İlgili Yasal Mevzuat” konularını kapsamaktadir. 

 
Hedef 2: İlgi grupları arasında iletişimin artırılması,  

Havza bazında katılımcı doğal kaynak yönetiminin sağlanması için, öncelikle havza hakkındaki bilgi ve 
verilerin, tüm ilgi gruplarının kolaylıkla erişebileceği şekilde bir araya getirilmesi gereklidir. Bu nedenle 
WWF-Türkiye; havzanın jeolojisine, hidrolojisine, bitki ve hayvan topluluklarına, sosyo-ekonomik ve 
kültürel yapısına ilişkin verileri bir araya getirmeyi amaçlayan merkezi veritabanının oluşturulması için 
çalışmaktadır. Eksikliği duyulan sosyo-ekonomik ve tarımsal analiz ile havza su bütçesi verilerinin 
kapsamlı araştırmalar yoluyla üretilmesi ve tüm ilgi gruplarının paylaşımına açılması hedeflenmektedir. 
 
Tüm ilgi gruplarının etkin katılımının sağlandığı bir platform oluşturulması amacıyla düzenli toplantılar 
yapılacaktır. Toplantılar; bilgi ve görüşlerin paylaşılmasını, tüm tarafların birbirinden haberdar olmasını, 
sürdürülebilir çözümler üretilmesini amaçlamaktadır.  
 
Hedef 3: Pilot projelerin geliştirilmesi ve uygulanması, 
Entegre Havza Yönetimi dahilinde havza yönetim planının hazırlanması ve yönetim birliğine erişim, uzun 
vadeli bir süreçtir. Konya Havzası’nda uygulanması hedeflenen bu süreçte, EHY prensiplerinin kısa 
dönemde uygulanabilirliğinin sergilenmesi için, daha küçük ölçeklerde örnek çalışmalar yürütülmesine 
ihtiyaç duyulmuştur. Bu nedenle “Konya Kapalı Havzası’nın Akılcı Kullanımına Doğru” projesinde, 
havzadaki suyun kaynağı olan Beyşehir Gölü ve suyun havzada dolaşımını tamamladıktan sonra ulaştığı  
yer olan Tuz Gölü, pilot proje alanları olarak seçilmiştir. 
Pilot projeler kapsamında, Beyşehir Gölü ve Tuz Gölü’nde yönetim planı ve yönetim birliğine doğru ilk 
hazırlık çalışmalarına başlanmıştır. İlgi gruplarının biraraya getirilmesi yolunda çalışmalar yapılmaktadır. 
Sürdürülebilir kaynak kullanımına yönelik alternatif senaryoların geliştirilmesi yönünde de çalışılmaktadır. 
 
Hedef 4: Entegre Havza Yönetimi’nin tanıtılması 
Proje kapsamında yürütülen tüm etkinlikler; EHY çerçevesinde su üzerinde düşünme, suyu kullanma ve 
yönetme biçimimizle ilgili duyarlılığın artırılmasına odaklanmaktadır. Bu bağlamda iletişim olanakları 
yoluyla EHY nin tanıtılması hedeflenmektedir. 
 

 
Ayrıca, Türkiye’nin Avrupa Birliği’ne üye olması durumunda, Avrupa Birliği’ne uyum çerçevesinde 

2009 yılına kadar tüm su havzalarının “havza yönetim planları”nın yapılması gerekliliği gündeme 
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gelecektir. Bu doğrultuda, Avrupa Su Çerçeve Yasası entegre su yönetimi sürecini 

desteklemektedir. Bu kapsamda, WWF tarafından başlatılan çalışmalar, Konya Havzası’nı, 

katılımcı havza yönetim planlamasına doğru hazırlamaktadır. Katılımcı planlama ilkelerini takip 
ederek havza ölçeğinde başlatılan bu proje Türkiye’de bulunan diğer su havzalarında yapılacak 
çalışmalar için model olacağı düşünülmektedir.  
 
Şu ana kadar yapılan bütün çalışmalar Entegre Havza Yönetim Planın altlığını oluşturma 
yolundadır. En nihai hedeflerimiz ise bu çalışma sonucunda suyu kullanan ve suyu yöneten tüm 

tarafların içinde yer aldığı “havza komisyonu”nun oluşması planlama açısından atılmış en büyük 
adım olacaktır. İkinci adım ise havza komisyonu tarafından “havza yönetim planları”nın 
hazırlanmasıdır. Uzun soluklu bu yolculukla başarıya ulaşmak ilgi gruplarının katılımına bağlıdır. 
Son olarak, “Konya Kapalı Havzası’nın Akılcı Kullanımına Doğru” projesinin başarılı olması kamu 
kurum ve kuruluşlarının, üniversitelerin, sivil toplum örgütlerinin varolan desteğinin artarak 
devam etmesine bağlıdır. Konya Havzası’nın akılcı kullanımı için gelin hep birlikte hareket edelim.  

  
Konya Havzası’nın geleceğinden hep birlikte sorumluyuz! 
 

EKLER 
 
EK 1:Nisan 2005 tarihi itibarıyla proje kapsamında gerçekleştirilen başlıca etkinlikler: 
 

Hedef 1:  Sürdürülebilir havza yönetimi için gerekli kurumsal kapasitenin oluşturulması  
 Türkiye’de Su Kaynaklarının ve Sulak Alanların Yönetimi (12-13 Ekim 2004) 
 AB ye uyum sürecinde tarım ve çevre konulu (26 Nisan 2005) iki eğitim etkinliği 
düzenlendi. 

Hedef 2: İlgi grupları arasında iletişimin artırılması 
 İlgili kamu kurum ve kuruluşlarıyla ilk görüşmeleri yaptık.(500 kişilik irtibat listesi 
oluşturuldu, İrtibat listesi kamu kurum ve kuruluşlarının, üniversitelerin, sivil toplum 

örgütlerinin temsilerinden oluşuyor. 
 Konya 1. İlgi Grupları Toplantısı’nı gerçekleştirdik. (12-13 Mayıs 2004)  
 Yeraltı suları Sempozyumu Tarım ve Köy işleri Bakanlığı, Köy Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü ile birlikte düzenlendi. (23-24 Aralık 2004) 

Hedef 3: Pilot projelerin geliştirilmesi ve uygulanması 

 Tuz Gölü Alt Havzası’nın Akılcı Kullanımına Doğru Çalıştayı’nı gerçekleştirdik. (6 

Temmuz 2004) 
 Tuz Gölü Özel Çevre Koruma Bölgesi Yönetim Planı Çalıştayı Özel Çevre Koruma 
Kurumu şle birlikte gerçekleştirildi. (28 Nisan 2005) 
 Beyşehir Gölü Havzası’nın Akılcı Kullanımına Doğru Çalıştayı’nı gerçekleştirdik 
(11-12 Şubat 2004), iki adet  takip toplantısı yapıldı (17 nisan 2004 ve 22 Mart 2005). 
 Tuz Gölü su tasarrufu demonstrasyon projesi yapılıyor. 

Hedef 4: Entegre Havza Yönetimi’nin tanıtılması 

 Ulusal ve yerel basında yer aldık. 
 Projenin temel hedeflerini ve faaliyetlerini içeren bir broşür basıldı ve dağıtıldı 

 
EK 2 : Harita1 Konya Havzası 
 
Analizler: 
 

 Havzadaki ana ilgi gruplarının diyaloğa katılım isteklerini belirleyen bir İlgi Grubu Analizi 
yapıldı 
 Sosyo-ekonomi analizi yapıldı. 
 Havzanın su bilançosunun ortaya konacağı bir Hidrolojik Model hazırlanıyor 
 Havza ölçeğinde sulama, alternatif ürün, AB Ortak Tarım Politikası gibi konuları içeren bir 
Tarımsal Analiz yapılıyor. 

 Selçuk Üniversitesi ile işbirliği içerisinde, Konya Kapalı Havzası üzerine derlenen bilgilerin 
bir araya getirileceği merkezi bir veri tabanı oluşturuluyor. 
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